

**PROTOKÓŁ NR XXXIII/09**  
**z Sesji Rady Gminy w Strawczynie**  
**z dnia 30 grudnia 2009 roku**

W Sesji udział wzięli:

- 1) Radni
- 2) Sołtysi
- 3) zaproszeni goście

Listy obecności w załączeniu.

Porządek obrad w załączeniu.

**Ad. 1.**

Pan Wiesław Piotrowski - Przewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia posiedzenia i powitał zebranych.

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Na ogólny stan 15 Radnych, w Sesji udział wzięło 15, wszyscy Radni obecni.

W związku z tym Sesja może podejmować prawomocne decyzje.

**Ad. 2.**

Na sekretarza obrad został powołany Pan Stanisław Gieroń – Wiceprzewodniczący Rady Gminy, a na protokolanta powołano Małgorzatę Woźniak.

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że po zakończeniu roboczej części Sesji odbędzie się wspólne spotkanie noworoczne Radnych, Sołtysów i pracowników.

**Ad. 3.**

Zapytania i interpelacje

Pan Józef Majchrak – Sołtys Kuźniaków – Panie Wójcie, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, korzystając z dzisiejszej Sesji, chciałem przypomnieć o budowie

chodnika w Kuźniakach. Projekt na budowę tego chodnika był ukończony w roku 2003, również w tym czasie był zrobiony projekt na budowę kanalizacji Kuźniaki - Ruda Strawczyńska. Wiedzieliśmy dokładnie, że nie może być budowany przed kanalizacją, ponieważ częściowo przechodzi tymi samymi śladami. Minęło 6 lat, w tym czasie w Gminie Strawczyn zrobiono bardzo dużo, wiele innych chodników, może na mniej ruchliwej trasie, nadmieniam, że to bardzo dobrze, skoro była taka możliwość, niech ludzie korzystają. Kanalizacja miała być zakończona w 2008 r., to została rozpoczęta, jest już na ukończeniu, z czego bardzo się cieszymy. Dlatego pomyślałem, że przyszedł czas na budowę chodnika, postanowiłem złożyć wniosek o ponowienie budowy, do wniosku dołączyli swoje zdanie mieszkańcy i potwierdzili podpisami.

Chodnik w Kuźniakach jest potrzebny, ruch samochodowy jest bardzo duży, jest utrudnieniem dla pieszych i dzieci uczęszczających do szkoły. Na tej drodze, za mojej kadencji Sołtysa zginęło 5 osób, w tym sześciolatnie dziecko. Nadmieniam, że były to osoby trzeźwe i piesze, nie mówiąc o innych wypadkach.

Panie Wójcie, jako długoletni bywalec w tej Gminie za Pana Pawłowskiego i Pana Pogorzelskiego byłem trzy kadencje radnym, a odkąd Pan rozpoczął pracę Wójta, jestem Sołtysiem. Czas szybko leci, minęło to grubo ponad 20 lat. Dlatego najbardziej doceniam Pańską pracę. Za Pana kadencji Gmina Strawczyn została odnowiona, to dzięki Pańskiej pracy Gmina Strawczyn znalazła się na czołowym miejscu w powiecie, województwie i w kraju.

Zostałem zaskoczony, gdy dowiedziałem się, że chodnik w Kuźniakach nie jest ujęty w planie na 2010 rok, nie wiem dlaczego zostaliśmy odstawieni na boczne tory. Wygląda to tak, jakbyśmy nie należeli do tej Gminy. Mam nadzieję, że to jeszcze się zmieni.

Panie Wójcie kończąc, nie oczekuję dziś odpowiedzi na moją interpelację, częściowo ją znam, rozmawialiśmy ze sobą, mówię, to po to, ażeby Panie i Panowie Radni wiedzieli, że taka potrzeba w Kuźniakach istnieje i myślę, że w 2010 roku na Mikołaja będziemy chodzić po nowym chodniku, a zaliczymy to jako odnowa Kuźniaków. To będzie najlepszy znak wjeżdżając od strony Mniowa, że to już Gmina Strawczyn.

Na zakończenie, życzę wszystkim tu obecnym szczęśliwego Nowego Roku 2010 i dobrego zdrowia na dalsze lata.

Pan Stanisław Zdyb – Radny – chciałem powiedzieć o wczorajszym wywiadzie z Panem Wójtem w Echu Dnia – bardzo ładny, kto nie czytał, radzę przeczytać. Jeśli mnie ktoś pyta, gdzie mieszkam, mówię, że w gminie Strawczyn, że u nas kanalizacja jest na ukończeniu. Wszyscy się dziwią – w Strawczynie kanalizacja jest na ukończeniu? Z tego artykułu można się dowiedzieć, że wiele, wiele innych rzeczy się robi.

W wywiadzie z Panem Wójtem jest mowa o modernizacji drogi powiatowej od Oblęgora przez Oblęgorek do Chełmic – mam takie zapytanie czy nie udałoby się jeszcze na tym etapie, póki te roboty nie zostały tam rozpoczęte doprojektować i dorobić parkingu na rowie obok szkoły? Nie byłby to wielki koszt, o to bardzo proszą rodzice, prosi kierownictwo szkoły oraz Radny z Oblęgora i Radni z Oblęgorka, myślę, że Radni z Chełmic również. Jest tam Ośrodek Zdrowia, nie muszę uzasadniać – jest bardzo niebezpiecznie, gdy przychodzi godzina przywozu i odwozu dzieci, przyjeżdżają też pacjenci do Ośrodka Zdrowia. Parking byłby bardzo potrzebny, na tym etapie myślę, że jeszcze udałoby się doprojektować ten kawałek.

Pan Tadeusz Kukulski – Radny – Oblęgorek to nie jest moja wieś, ale ja tamtędy jeżdżę codziennie do pracy i koło Bosaka z góry woda zawsze leci i zawsze wypływa na jezdni. Tam jest bardzo niebezpiecznie i gdy będzie przebudowa drogi, trzeba zrobić przepust pod spodem. Gdy jest większa ulewa, to kamienie są na asfalcie, teraz gdy jest odwilż, to później woda zamarza.

Pan Przewodniczący obrad poinformował – odpowiedzi na zapytania i interpelacje będą udzielane w punkcie 8 porządku obrad, natomiast nie wiem jak Pan Wójt odniesie się do interpelacji Pana Majchraka?

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – wyjaśnił, że odpowiedź zostanie udzielona pisemnie, zgodnie z życzeniem.

**Ad. 4.**

Pan Tadeusz Tkaczyk - Wójt Gminy - przedstawił informacje z realizacji uchwał Rady Gminy w Strawczynie podjętych na Sesji w dniu 27 listopada 2009 r. oraz informacje z pracy Wójta Gminy między Sesjami Rady Gminy (mat. w zał.).

Rada Gminy przyjęła przedłożone informacje.

**Ad. 5.**

Do protokołu Nr XXXII/09 z Sesji Rady Gminy z dnia 27 listopada 2009 r. nie wpłynęły uwagi i zastrzeżenia.

Protokół przyjęto w brzmieniu jak sporządzono.

**Ad. 6. a)**

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Strawczyn na 2009 r.

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy – wyjaśniła, że wprowadzone są jeszcze zmiany w załączniku Nr 1 dotyczące wydatków w dziale 801 Oświata i wychowanie – są to wydatki bieżące, które były wyliczane do ostatniego dnia i nie było możliwości doręczenia aktualnego załącznika razem z innymi materiałami i zaproszeniem.

Ponadto w §2 jest autopoprawka, powinna być wpisana kwota 2.378.338 zł zamiast 2.387.007 zł, jest to błąd rachunkowy.

Przedstawiła projekt uchwały po autopoprawkach.

Pan Arkadiusz Wilczkowski - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji poinformował, że Komisja zapoznała się ze wszystkimi proponowanymi zmianami w budżecie gminy i zaopiniowała je pozytywnie.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Strawczyn na 2009 r. z autopoprawkami i poddał pod głosowanie:

- za – 15,
- przeciw – 0,

- wstrzymało się – 0.

Głosowało 15 Radnych. Podjęto jednogłośnie Uchwałę Nr XXXIII/256/09 z autopoprawkami.

**Ad. 6. b)**

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2009.

Pan Arkadiusz Wilczkowski – Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji poinformował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Pan Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt, który następnie przegłosowano

- za – 15,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0

Głosowało 15 Radnych. Podjęto jednogłośnie Uchwałę Nr XXXIII/257/09.

**Ad. 6. c)**

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do Projektu inwestycyjnego pn. „e- świętokrzyskie rozbudowa Infrastruktury Informatycznej JST” i zabezpieczenia wkładu własnego oraz poddał pod głosowanie:

- za – 15,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 15 Radnych. Podjęto jednogłośnie Uchwałę Nr XXXIII/258/09.

**Ad. 6. d)**

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym gminy Strawczyn na lata 2007-2013.

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że w § 1 projektu uchwały będzie autopoprawka dotycząca nazwy zadania, które będzie realizowane i otrzyma brzmienie: *„Modernizacja ścieżki – dojścia do kapliczki Św. Rozalii na terenie rezerwatu geologiczno – przyrodniczego Perzowa Góra w m. Hucisko”*.

Nie ulega zmianie koszt zadania, tylko nazwa. W ślad za tą poprawką zmieni się treść nazwy inwestycji w zał. Nr 1 i otrzyma brzmienie: *„Modernizacja ścieżki – dojścia do kapliczki Św. Rozalii na terenie rezerwatu geologiczno – przyrodniczego Perzowa Góra w m. Hucisko”* oraz w Zał. Nr 3, kolumnie 2 w lp. 15 nazwa zadania otrzyma brzmienie: *„Modernizacja ścieżki – dojścia do kapliczki Św. Rozalii na terenie rezerwatu geologiczno – przyrodniczego Perzowa Góra w m. Hucisko”*.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały z w/w autopoprawkami.

Projekt uchwały z autopoprawkami przegłosowano:

- za – 15,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXXIII/259/09 wraz z autopoprawkami podjęto jednogłośnie.

#### **Ad. 6. e)**

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii oraz Przemocy na rok 2010 i poddał pod głosowanie:

- za – 15,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 15 Radnych. Podjęto jednogłośnie Uchwałę Nr XXXIII/260/09.

Pan Przewodniczący obrad zarządził 15 min. przerwy (od godz. 12<sup>05</sup> do godz. 12<sup>20</sup>).

Po przerwie wznowiono obrady.

**Ad. 6. f)**

Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXII/254/09 z dnia 27 listopada 2009 r.

Pan Przewodniczący obrad wyjaśnił, że uchwała Nr XXXII/254/09 podjęta na ostatniej Sesji musi być uchylona, nadmienił też o tym Pan Wójt w przedstawionej informacji o realizacji uchwał. Wydział Nadzoru Wojewody Świętokrzyskiego dopatrzył się błędów.

Pan Paweł Lesiak – podinsp. ds. dróg i oświetlenia ulicznego poinformował, że zastrzeżenia są do § 2 i 3, gdzie były wprowadzane zmiany do Uchwał z dnia 12 marca 2009 r. i 30 czerwca 2009 r. Te paragrafy trzeba wykreślić z uchwały, a tabela, która jest załącznikiem Nr 1 do Uchwały zostanie ujęta w § 1 projektu uchwały. Pozostałe zmiany polegają na uszczegółowieniu przebiegu dróg.

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że uchylając uchwałę unikniemy rozstrzygnięcia nadzorczego. Procedura wyglądałaby tak, że wpłynęłoby rozstrzygnięcie, później Rada Gminy miałaby czas na przyjęcie rozstrzygnięcia lub ewentualne zaskarżenie i podjęcie nowej uchwały. Nie będziemy tracić czasu, ponieważ w dniu dzisiejszym niektórym drogom będziemy nadawać nazwy ulic.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXII/254/09 z dnia 27 listopada 2009 r.

Projekt uchwały przegłosowano:

- za – 15,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXXIII/261/09 podjęto jednogłośnie.

**Ad. 6. g)**

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/228/09 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 24 września 2009 r. w sprawie ustalenia przebiegu istniejących dróg gminnych na terenie gminy Strawczyn i poddał pod głosowanie:

- za – 15,
- przeciw -0,
- wstrzymało się – 0

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXXIII/262/09 podjęto jednogłośnie.

**Ad. 6. h)**

Projekt uchwały w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych i ustalenia przebiegu istniejących dróg na terenie gminy Strawczyn.

Pan Przewodniczący obraz zwrócił się z zapytaniem do Pana Lesiaka – czy wystąpił z pismem do Zarządu Powiatu Kieleckiego o zaopiniowanie przebiegu dróg?

Pan Paweł Lesiak – podinsp. ds. dróg i oświetlenia ulicznego wyjaśnił, że nie było potrzeby.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały, który następnie przegłosowano:

- za – 15,
- przeciw -0,
- wstrzymało się – 0

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXXIII/263/09 podjęto jednogłośnie.

**Ad. 6. i)**

Projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulic w sołectwie Chełmce na terenie gminy Strawczyn.



Pan Przewodniczący obrad poinformował, że propozycje nazw poszczególnych ulic będą głosowane oddzielnie, ponieważ przy niektórych drogach są proponowane po dwie nazwy, a co do niektórych dróg będą nowe propozycje – każdy ma prawo zgłosić nazwę. Następnie będzie głosowany projekt uchwały dotyczący sołectwa, na każde sołectwo będzie oddzielna uchwała. Opis nazw dróg znajduje się w załącznikach do projektów uchwał Nr 1, a przebieg dróg jest zaznaczony na mapach w załącznikach Nr 2.

Zwrócił się z zapytaniem, czy droga wojewódzka oznaczona w załączniku Nr 1 będzie miała jedną nazwę w Chełmcach i Bugaju?

Innych propozycji nie zgłoszono.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy *Świętokrzyska* dla drogi Nr 1 – Drogi wojewódzkiej 748:

- za – 15, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy *Poręby* dla drogi Nr 2 – Chełmce - Poręby:

- za – 15, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Pan Włodzimierz Szczepański – Radny poinformował, że mieszkańcy Bugaja proszą, aby drogę Nr 3 - Podłużna nazwać *Osiedlowa*, a drogę Nr 4 – Poprzeczna nazwać *Poprzeczna*.

Złożył wniosek o zamianę propozycji nazewnictwa, dla drogi Nr 3 przegłosować nazwę *Osiedlowa*, a dla drogi Nr 4 przegłosować nazwę *Poprzeczna*.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy *Osiedlowa* dla drogi Nr 3 – Podłużna:

- za – 15, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy **Poprzeczna** dla drogi **Nr 4** – Poprzeczna:

- za – 15, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że dla drogi **Nr 5** - Droga powiatowa 0286T przez Bugaj - proponowana jest nazwa ulica Łódzka. Nie wie skąd taka propozycja, ponieważ mieszkańcy wnioskowali o nazwę Młyńska.

Złożył wniosek, aby ta ulica nazywała się **Młyńska**, a nie Łódzka.

Wniosek przegłosowano:

- za – 15, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Wniosek dotyczący nazwy ulicy przyjęto jednogłośnie.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy **Dworska** dla drogi **Nr 6** – Chełmce dworskie:

- za – 15, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy **Brzozowa** dla drogi **Nr 7** – Chełmce Seklówka:

- za – 15, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Pan Włodzimierz Szczepański – Radny złożył wniosek, aby droga **Nr 8** - Seklówka boczna nazywała się ulica **Lipowa**.

Wniosek przegłosowano:

- za – 15, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Wniosek dotyczący nazwy ulicy przyjęto jednogłośnie.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy **Klonowa** dla drogi **Nr 9** – Polichta – przez wieś:

- za – 15, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy *Akacyjowa* dla drogi **Nr 10** – Zamokradle do pól:

- za – 15, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy *Zamokradle* dla drogi **Nr 11** – Chełmce Zamokradle:

- za – 15, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że dla najdłuższej drogi **Nr 12** – Drogi powiatowej 0487T są propozycje dwóch nazw: Turystyczna i Tarłowska. Nie wie skąd się wzięła nazwa Tarłowska?

Pani Anna Dziewanowska – Radna i Przewodnicząca Zespołu ds. ulic wyjaśniła, że na ostatnim posiedzeniu Zespołu była propozycja - skoro Chełmce mają powiązania z rodziną Tarłów, w kościele jest herb Tarłów w bardzo widocznym miejscu, to była kiedyś własność Tarłów, tak jak wiele wsi z Oblęgorkiem włącznie, stąd się wzięła ta propozycja ulicy Tarłowskiej.

Pan Przewodniczący obrad – była propozycja nazwania ulicy Turystyczna, w przypadku, gdyby nie było żadnej propozycji, to Zespół mógłby wyjść z propozycją nazwy.

Pani Anna Dziewanowska – Radna i Przewodnicząca Zespołu ds. ulic wyjaśniła, że chodziło też o to, że ulic Turystycznych jest kilka w gminie i jeżeli jest możliwość ominięcia, to nazwać inaczej.

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że są nie tylko pisemne wnioski mieszkańców, ale i ustne, że mieszkańcy proponują ulicę Turystyczną.

Złożył wniosek, aby dla dogi **Nr 12** – przegłosować nazwę ulica ***Turystyczna***, która wypłynęła od mieszkańców.

Pan Józef Zapała – Sołtys Chełmiec potwierdził, że mieszkańcy wnioskuje, aby dogą **Nr 12** nazywała się - ulica ***Turystyczna***.

Wniosek przegłosowano:

- za – 15, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Wniosek dotyczący nazwy ulicy przyjęto jednogłośnie.

Pani Anna Dziewanowska – Radna i Przewodnicząca Zespołu ds. ulic zwróciła się z zapytaniem, czy nie byłoby wskazane, żeby zachować nazwy dróg, które istnieją? Drogę **Nr 13** Chełmce – Prewenda - Pastwiska może nazwać ***Prewenda***?

Pan Przewodniczący obrad wyjaśnił, że pisownia nazwy Prewenda jest bardzo trudna, w związku z tym będą się pojawiać błędy w pisowni. Ponadto mieszka przy tej ulicy i ma prawo wnioskować o nazwę ***Sportowa***. To jest również propozycja innych mieszkańców z tego względu, że droga ta prowadzi do istniejącego już boiska. Stąd propozycja nazwy ***Sportowa***.

Wniosek Pana Przewodniczącego obrad przegłosowano:

- za – 15, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Wniosek dotyczący nazwy ulicy przyjęto jednogłośnie.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy ***Dębowa*** dla drogi **Nr 14** – Droga przez Prewendę:

- za – 15, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy **Jodłowa** dla drogi **Nr 15** – Chełmce - Prewenda – Brynica:

- za – 15, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy **Strażacka** dla drogi **Nr 16** – Chełmce koło straży:

- za – 14, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 14 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że jest propozycja, aby droga **Nr 17** - Chełmce Stara Wieś – do kościoła nosiła nazwę ulicy Szkolnej. Natomiast z rozmów z mieszkańcami i wniosków składanych przez mieszkańców wynika, że zgłaszane były propozycje nazwy ulica **Kościelna**. Ulice Szkolne są już w Strawczynie i Promniku. Przy tej ulicy będzie mieszkało bardzo dużo mieszkańców i prowadzi do kościoła.

Złożył wniosek o przegłosowanie nazwy **Kościelna** zamiast Szkolna.

Wniosek przegłosowano:

- za – 15, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Wniosek dotyczący nazwy ulicy przyjęto jednogłośnie.

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że dla drogi **Nr 18** – Chełmce Piła - kościół i Chełmce plac jest propozycja nazwania ulicy **Górna**, innych propozycji nie było.

Pani Elżbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy przypomniała, że ulica Górna jest już w Strawczynie.

Pan Przewodniczący obrad wyjaśnił, że jest to dobra nazwa dla tej drogi. Jeśli chodzi o Poczta Polska, to była tylko prośba i nie musi być respektowana. Ponadto w dowodach osobistych przy numerze kodu wpisywana jest miejscowość.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy *Górna* dla drogi **Nr 18** – Chełmce Piła - kościół i Chełmce plac:

- za – 15, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że odnośnie nazwy drogi **Nr 19** - Stara Wieś do drogi Chełmce Piła – kościół były wnioski, aby nazwać ją *Spacerowa*. Wkradła się propozycja nazwy Różana, ale były wnioski mieszkańców na nazwę *Spacerowa*.

Pani Anna Dziewanowska – Radna i Przewodnicząca Zespołu ds. ulic poinformowała, że były też wnioski, aby nazwać ulicę Różana.

Pan Józef Zapała – Sołtys Chełmiec wyjaśnił, że na spotkaniu mieszkańcy przegłosowali nazwę *Spacerowa*.

Pan Przewodniczący obrad złożył wniosek, aby drogę **Nr 19** - Stara Wieś do drogi Chełmce Piła – kościół nazwać *Spacerowa*.

Wniosek przegłosowano:

- za – 14, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 1.

Głosowało 15 Radnych. Wniosek dotyczący nazwy ulicy przyjęto większością głosów „za”, przy 1 „wstrzymującym się”.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy *Spokojna* dla drogi **Nr 20** – Chełmce Nad Rzeką - cmentarz - do kościoła:

- za – 15, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy *Nad Rzeką* dla drogi **Nr 21** – Droga powiatowa 0286T:

- za – 15, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Pan Przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem do geodety - czy droga pn. Polichta pod Strawczynkiem znajduje się na terenie Chełmiec?

Pan Milan Gola – mł. referent ds. gospodarki nieruchomościami i geodezji wyjaśnił, że zostało to sprawdzone i droga ta znajduje się na terenie obrębu Chełmiec.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy *Jarzębinowa* dla drogi **Nr 22** – Polichta pod Strawczynkiem:

- za – 15, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że w § 3 jest zapis, że Uchwały wchodzą w życie z dniem 1 marca.

Zaproponował wydłużenie czasu wejścia w życie - od dnia 1 czerwca 2010 roku, ponieważ Uchwały muszą być opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i pracownicy Urzędu muszą nadać nowe adresy.

Pan Włodzimierz Szczepański – Radny złożył wniosek, aby Uchwały weszły w życie z dniem 1 lipca 2010 roku i zwrócił się z zapytaniem, w jakim czasie trzeba wymienić dokumenty?

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że nie będziemy tego zapisywać, ponieważ wynika to z odrębnych przepisów. Była propozycja, aby w Uchwale wpisać termin wymiany dokumentów, nie wolno tego wpisać.

Złożył wniosek, aby Uchwały weszły w życie z dniem 1 czerwca 2010 roku.

Pan Włodzimierz Szczepański – Radny zaproponował, aby Uchwały weszły w życie z dniem 1 lipca 2010 roku.

Pan Tadeusz Kukulski – Radny poparł wniosek Radnego Szczepańskiego.

Pan Przewodniczący obrad wycofał swój wniosek.

Przegłosowano wniosek Radnego Szczepańskiego:

- za – 14,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 1.

Głosowało 15 Radnych. Wniosek przyjęto większością głosów „za”, przy 1 „wstrzymującym się”.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulic w sołectwie Chełmce na terenie gminy Strawczyn z poprawką w § 3 i poddał pod głosowanie:

- za – 15,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXXIII/264/09 z poprawką podjęto jednogłośnie.

#### **Ad. 6. j)**

Projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulic w sołectwie Oblęgorek na terenie gminy Strawczyn.

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że z drogą Nr 13 w załącznikach jest problem, ponieważ do końca niewiadomo, na terenie, którego sołectwa się znajduje? Zwrócił się z zapytaniem do geodety – czy w dniu dzisiejszym jest w stanie określić, do którego sołectwa należy?



Pan Milan Gola – mł. referent ds. gospodarki nieruchomościami i geodezji wyjaśnił, że droga Nr 13 prowadzi do kurników, w całości znajduje się na terenie sołectwa Oblęgór.

Pan Przewodniczący obrad poinformował – w dniu dzisiejszym Rada uchwala ulice na terenie Oblęgorka, więc uchwała tej drogi nie uwzględnia. Problem wróci, gdy będą nadawane ulice w Oblęgorze, ponieważ po jednej stronie drogi mieszkają mieszkańcy Oblęgora, a po drugiej Oblęgorka. Gdzie do tej pory będą zameldowani mieszkańcy Oblęgorka?

Pan Stanisław Zdyb – Radny – Panie Przewodniczący, przed chwilą uchwaliliśmy nową Uchwałę w sprawie ustalenia i przebiegu istniejących dróg gminnych na terenie naszej gminy i w wykazie pod lp. Nr 19 uchwaliliśmy, że jest to droga gminna Oblęgorek - kurniki do łąk i na mapie też tak jest zaznaczone. Jest to brak konsekwencji.

Pan Przewodniczący obrad – dlatego przed chwilą zapytałem geodetę, gdzie ta droga się znajduje? W dniu dzisiejszym dowiedziałem się, że jest taki problem. Wstrzymaliśmy się z nazewnictwem ulic, aby uporządkować drogi.

Poprosił o wyjaśnienie w/w sprawy.

Pan Przewodniczący obrad zarządził 15 min. przerwy od godz. 13<sup>05</sup> do godz. 13<sup>20</sup>.

Po przerwie wznowiono obrady.

Pan Paweł Lesiak – podinsp. ds. dróg i oświetlenia ulicznego wyjaśnił, że w uchwale w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych i ustalenia przebiegu istniejących dróg na terenie gminy Strawczyn, chodzi o punkt Nr 19 drogę Oblęgorek – kurniki do łąk - dlatego została przyjęta taka nazwa, bo od zawsze wszyscy mówią, że to jest Oblęgorek – kurniki, nie mówi się Oblęgór – kurniki. Ta nazwa jest tylko dla nas i do ewidencji dróg gminnych, żeby miała określoną nazwę. To nie ma znaczenia, że

nazywa się Oblęgorek – kurniki do łąk, bo to jest tylko do ewidencji dla nas, dla gminy.

Pan Przewodniczący obrad zapytał – czy byłaby jasność, gdyby ta droga nazywała się droga do kurników w Oblęgorku? Wtedy już byłoby to jasne - do kurników w Oblęgorku, kurniki są na terenie Oblęgorka, ale droga byłaby w Oblęgorze. Jeżeli taka konieczność zajdzie to trzeba zmienić nazwę.

Pan Paweł Lesiak – podinsp. ds. dróg i oświetlenia ulicznego wyjaśnił, że w tej sytuacji trzeba zrobić zmianę do Uchwały dotyczącą zmiany nazwy, po uzgodnieniu z zarządcą drogi.

Pan Przewodniczący obrad – mamy pewność, że droga Oblęgorek – kurniki jest na terenie Oblęgorka.

Zaproponował, aby do następnej Sesji wyjaśnić sprawę zaliczenia drogi i jak nazwać drogę dla potrzeb mieszkańców Oblęgorka.

Pan Stanisław Zdyb – Radny zwrócił się z zapytaniem, co na to Urząd Statystyczny?

Pani Elżbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy wyjaśniła - Urząd Statystyczny w pismach wskazuje, żeby ludzie mieszkali przy takich ulicach, do jakich miejscowości należą. Taki problem mamy między Piekoszowem i mieszkańcami Promnika. Mieszkańcy Micigozda mieszkają przy ulicy Słonecznej, a Promnika przy Kieleckiej i jest to ta sama droga. Analogicznie można zrobić w Oblęgorku i Oblęgorze.

Pani Anna Dziewanowska – Radna – takie problemy są między gminami, miastami, dzielnicami. Nigdzie nie ma tak, aby były dwie nazwy dla tej samej ulicy.

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że w załączniku Nr 1 do opisu drogi Nr 13 trzeba przenieść treść z opisu drogi Nr 25, w załączniku Nr 2 na mapie jest to droga Nr 13.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy ***Do Modrzewi*** dla drogi **Nr 1** – Oblęgorek Modrzewie:

- za – 14, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 14 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy ***Kornatki*** dla drogi **Nr 2** – Oblęgorek – spółdzielnia:

- za – 14, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 14 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy ***Aleja Lipowa*** dla drogi **Nr 3** – Aleja Lipowa:

- za – 14, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 14 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy ***Stara Wieś*** dla drogi **Nr 4** – Al. Lipowa – Oblęgorek Stara Wieś:

- za – 14, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 14 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Pani Anna Dziewanowska – Radna i Przewodnicząca Zespołu ds. ulic poinformowała, że mieszka przy drodze **Nr 5** - Oblęgorek Stara i złożyła wniosek, aby ulica ta nazywała się ***Parkowa*** zamiast Wiśniowa.

Przegłosowano wniosek, aby drodze **Nr 5** - Oblęgorek Stara Wieś - Stawki i Oblęgorek do leśniczówki nadać nazwę ulica ***Parkowa***:

- za – 14, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 14 Radnych. Wniosek dotyczący nazwy ulicy przyjęto jednogłośnie.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy ***Ostre Górki*** dla drogi **Nr 6** – Ostre Górki:

- za – 14, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 14 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy **Krajobrazowa** dla drogi **Nr 7** – Obłęgorek Góry - Barania Góra:

- za – 14, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 14 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy **Widok** dla drogi **Nr 8** – Obłęgorek Góry:

- za – 14, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 14 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że dla drogi Nr 9 są dwie propozycje: Górna i Stroma.

Pani Anna Dziewanowska – Radna i Przewodnicząca Zespołu ds. ulic zaproponowała podział drogi, ponieważ ma ona ponad 3 km długości. Pierwszy odcinek od drogi Nr 11 do drogi Nr 6 nazwać ulicą **Stromą**, a od drogi Nr 6 **Ostre Górki** aż do końca do drogi do Porzecza nazwać ulicą **Górzystą** albo **Góorską**.

Pan Przewodniczący obrad – będzie to sztuczny podział.

Pani Anna Dziewanowska – Radna i Przewodnicząca Zespołu ds. ulic - najpierw nam powiedziano, że drogi, które są jednym ciągiem komunikacyjnym mają jeden numer i powinny mieć jedną nazwę. Jednak w wielu przypadkach są podzielone w innych miejscowościach.

Pan Przewodniczący obrad – jest to jeden ciąg drogi i nie widzę powodu takiego sztucznego podziału. To jest sztuczny podział wynikający z tego, że nie bardzo wiemy, jak drogę nazwać.

Zwrócił się z zapytaniem do geodety i drogowca – czy wskazany jest taki sztuczny podział?

Pan Paweł Lesiak – podinsp. ds. dróg i oświetlenia ulicznego wyjaśnił – jeżeli wyznacznikiem jest droga powiatowa, wtedy wiadomo, do którego miejsca jest ta droga, a tak to nie wiadomo, gdzie ustalić granicę, czy do tej działki, czy do następnej. Również w przebiegu drogi trzeba ustalić konkretną granicę podziału drogi.

Pan Stanisław Zdyb – Radny – Koleżanka mówiła przed chwilą odkąd, dokąd.

Pani Anna Dziewanowska – Radna i Przewodnicząca Zespołu ds. ulic – mnie się wydaje, że jeżeli ludzie będą się budować, będą mieszkać przy tej ulicy, do której będą mieli wjazd.

Pan Przewodniczący obrad – nie chciałbym się wypowiadać w sprawie ulic w Oblęgorku, ale nie ma uzasadnienia na podział tej drogi, jest jeden ciąg komunikacyjny i jedna droga. Dzielenie jej tylko sztucznie z tego względu, że brak koncepcji na jedną nazwę nie ma uzasadnienia. Jeżeli taki wniosek padnie, poddam go pod głosowanie.

Pan Stanisław Zdyb – Radny – w czym jest przeszkoda? Właśnie nazwanie takiego jednego długiego odcinka, jeszcze połamanego, to jest właśnie sztuczne.

Pani Anna Dziewanowska – Radna i Przewodnicząca Zespołu ds. ulic złożyła wniosek, żeby podzielić drogę Nr 9 na Nr 9 i 9a od drogi Nr 11 do drogi Nr 6 jako jeden kawałek i od drogi Nr 6 aż do końca do drogi do Porzecza jako drugi kawałek.

Drogę Nr 9 od drogi Nr 11 do Nr 6 nazwać ulicą **Stromą**, a od drogi Nr 6 do drogi do Porzecza nazwać ulicą **Górska**.

Pan Przewodniczący obrad – w tej sytuacji musimy zmienić numerację dróg. Dodatkowa droga wynikająca z podziału otrzyma Nr 10, a następne numery zostaną przesunięte.

Przegłosowano wniosek Radnej Dziewanowskiej, aby podzielić drogę Nr 9 od drogi powiatowej do drogi Nr 6 jako odcinek drogi Nr 9 z propozycją nazwania jej jako

ulica **Stroma** i drugi odcinek drogi będzie oznaczony numerem 10 od drogi Nr 6 do drogi do Porzecza z propozycją nazwy ulica **Górska**:

- za – 8, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 6.

Głosowało 14 Radnych. Wniosek przyjęto większością głosów „za”, przy 6 „wstrzymujących się”.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy **Stroma** dla drogi **Nr 9**:

- za – 15, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy **Górska** dla drogi **Nr 10**:

- za – 15, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Dotychczasowa droga Nr 10 otrzymuje **Nr 11**, jest to droga Oblęgorek - Kamionka – Pętaki.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy **Lany** dla drogi Nr 11 - Oblęgorek - Kamionka – Pętaki:

- za – 15, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Dotychczasowa droga Nr 11 otrzymuje Nr 12, jest to droga powiatowa 0490T.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy **H. Sienkiewicza** dla drogi **Nr 12** - Droga powiatowa 0490T:

- za – 15, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że dotychczasowa droga Nr 12 otrzymuje Nr 13, jest to Droga powiatowa 0487T. Dla tej drogi są dwie propozycje nazw: Szkolna i Noblisty.

Pani Anna Dziewanowska – Radna i Przewodnicząca Zespołu ds. ulic złożyła wniosek, aby ulicę nazwać ***Gimnazjalna***, ponieważ ulic Szkolnych jest kilka, a wśród propozycji była też ***Gimnazjalna***.

Przegłosowano wniosek Radnej Dziewanowskiej, aby drogę **Nr 13** nazwać ulica ***Gimnazjalna***:

- za – 15, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy ***Duża*** dla drogi **Nr 14** - Oblęgorek – Kurniki:

- za – 15, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy ***Mała*** dla drogi **Nr 15** - Oblęgorek – Kurniki:

- za – 15, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy ***Spółdzielcza*** dla drogi **Nr 16** - Oblęgorek koło boiska:

- za – 15, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy ***Piłkarzy*** dla drogi **Nr 17** - Oblęgorek od Alei Lipowej do boiska sportowego:

- za – 15, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy ***Leśne Łąki*** dla drogi **Nr 18** - Oblęgorek – Leśne Łąki:

- za – 15, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy **Rolna** dla drogi **Nr 19** - Do Leściny:

- za – 15, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy **Zbożowa** dla drogi **Nr 20** - Leścina działki:

- za – 15, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy **Leszczynowa** dla drogi **Nr 21** - Pod Podlesiem:

- za – 15, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy **Strażaków** dla drogi **Nr 22** - Oblęgorek – Podlesie:

- za – 15, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy **Zielona** dla drogi **Nr 23** - Oblęgorek koło Rancho:

- za – 15, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy **Stawki** dla drogi **Nr 24** - Oblęgorek Stara Wieś – Stawki:

- za – 15, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Pani Anna Dziewanowska – Radna i Przewodnicząca Zespołu ds. ulic zaproponowała, aby drogę Nr 25 – nazwać ulica **Dawna**, zamiast Zagrody. To jest droga, która kiedyś prowadziła z Oblęgorka w stronę lasu chełmieckiego.



Przegłosowano wniosek Radnej Dziewanowskiej, aby drogę **Nr 25** - Podlesie koło betoniarni nazwać ulica **Dawna**:

- za – 15, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że w § 3 będzie poprawka i Uchwała wejdzie w życie z dniem 1 lipca 2010 roku.

Odczytał projekt uchwały z poprawką i poddał pod głosowanie:

- za – 15,  
- przeciw – 0,  
- wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXXIII/265/09 wraz z poprawką podjęto jednogłośnie.

#### **Ad. 6. k)**

Projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulic w sołectwie Promnik na terenie gminy Strawczyn.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy **Zachodnia** dla drogi **Nr 1** - Promnik Ługi:

- za – 15, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy **Madejówka** dla drogi **Nr 2** - Promnik Madejówka:

- za – 15, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że w § 3 będzie poprawka i Uchwała wejdzie w życie z dniem 1 lipca 2010 roku.

Odczytał projekt uchwały z poprawką i poddał pod głosowanie:

- za – 15,

- przeciw – 0,
- wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXXIII/266/09 wraz z poprawką podjęto jednogłośnie.

#### **Ad. 6. 1)**

Projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulic w sołectwie Strawczynek na terenie gminy Strawczyn.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy **Wspólna** dla drogi **Nr 1** - Droga powiatowa 0487T:

- za – 15,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Pani Anna Dziewanowska – Radna i Przewodnicząca Zespołu ds. ulic zaproponowała, aby drogę **Nr 2** nazwać ulicą **Turystów**.

Pan Tadeusz Kukulski – Radny Strawczynek był przeciwko takiej nazwie.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy **Turystyczna** dla drogi **Nr 2** - Strawczynek Trupień - Oblęgór, Droga powiatowa 0487T:

- za – 15,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy **Miła** dla drogi **Nr 3** - Strawczynek Plac - Huta Oblęgorska Dolna :

- za – 15,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy **Cicha** dla drogi **Nr 4** - Strawczynek Plac:

- za – 15,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Pani Anna Dziewanowska – Radna i Przewodnicząca Zespołu ds. ulic zaproponowała, aby drogę **Nr 5**, która zakręca pod kątem prostym, potem przez drogę wojewódzką jest przedłużeniem do drogi Nr 8, podzielić w ten sposób, aby ten prosty odcinek drogi Nr 5 był jedną nazwą, a ten drugi prosty odcinek drugą nazwą.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy **Zacisze** dla drogi **Nr 5** - Strawczynek-droga poprzeczna:

- za – 13, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 2.

Głosowało 15 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto większością głosów „za”, przy 2 „wstrzymujących się”.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy **Widokowa** dla drogi **Nr 6** - Droga powiatowa 0488T :

- za – 15, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy **Wojewódzka** dla drogi **Nr 7** - Droga wojewódzka 748:

- za – 15, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy **Wrzosowa** dla drogi **Nr 8** - Strawczynek – Polichta:

- za – 15, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy **Nowowiejska** dla drogi **Nr 9** - Droga powiatowa 0488T:

- za – 15, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Pan Arkadiusz Wilczkowski – Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji zgłosił wniosek Komisji – drogę Nr 10 przedłużyć do granic Chełmiec, zamiast tworzyć oddzielną drogę Nr 14.

Wniosek Komisji Budżetu i Inwestycji przegłosowano:

- za – 15,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Wniosek przyjęto jednogłośnie.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy *Peryferyjna* dla drogi **Nr 10** - Strawczynek – Nowa Wieś – do pól :

- za – 15,      - przeciw – 0,      - wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy *Barytowa* dla drogi **Nr 11** - Strawczynek Stara Wieś – Promnik POM:

- za – 15,      - przeciw – 0,      - wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy *Słoneczna* dla drogi **Nr 12** – Strawczynek Zaosina:

- za – 15,      - przeciw – 0,      - wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Pan Jarosław Raczyński – Radny zwrócił się z zapytaniem, czy ulica graniczna będzie nazywać się do samej ulicy Podosina, czy do ulicy Stawowej w Promniku? Dokąd będzie nazywać się ulica Graniczna, później będą pustki, nie nazwane odcinki drogi.

Pan Grzegorz Stępień – Radny – czy do ulicy Górnej?

Pan Stanisław Gieroń – Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował, że te odcinki nie dotyczą Strawczyńka.

Pan Przewodniczący obrad – Rada Gminy nadaje nazwę ulic w Strawczyńku do granic sołectwa.

Pan Grzegorz Stępień – Radny – jak będzie się nazywać odcinek od Podosiny do Górnej, ta ulica nie ma nazwy. Czy ma nazwę? Ludzie tam mieszkają.

Pan Milan Gola – mł. referent ds. gospodarki nieruchomościami i geodezji wyjaśnił, że odcinek drogi od ulicy Górnej do Podosiny należy do Promnika i jest to ulica Stawowa.

Przegłosowano propozycję nazwy ulicy **Graniczna** dla drogi **Nr 13** – Strawczyn – Podłosinie:

- za – 15, - przeciw – 0, - wstrzymało się - 0.

Głosowało 15 Radnych. Nazwę ulicy przyjęto jednogłośnie.

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że § 3 otrzyma brzmienie: „Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2010 r.”

Odczytał projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulic w sołectwie Strawczynek na terenie gminy Strawczyn z poprawką i poddał pod głosowanie:

- za – 15,  
- przeciw – 0,  
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 15 Radnych. Podjęto jednogłośnie Uchwałę Nr XXXIII/267/09 wraz z poprawką.

Pan Przewodniczący obrad zarządził przerwę od godz. 14<sup>05</sup> do godz. 14<sup>20</sup>.

Po przerwie wznowiono obrady.

**Ad. 7.**

Pan Grzegorz Stępień – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił plan pracy oraz plan kontroli Komisji Rewizyjnej na 2010 r. (w zał.).

Plan pracy i kontroli przegłosowano:

- za – 15,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 15 Radnych. Plan pracy i kontroli przyjęto jednogłośnie.

Pani Teresa Raczyńska – Przewodnicząca Komisji Statutowej przedstawiła plan pracy Komisji Statutowej na 2010 r. (w zał.).

Plan pracy przegłosowano:

- za – 15,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 15 Radnych. Plan pracy przyjęto jednogłośnie.

Pan Arkadiusz Wilczkowski – Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji przedstawił plan pracy Komisji Budżetu i Inwestycji na 2010 r. (w zał.).

Plan pracy przegłosowano:

- za – 15,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 15 Radnych. Plan pracy przyjęto jednogłośnie.

Pan Tadeusz Kukulski – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej przedstawił plan pracy Komisji Gospodarki Komunalnej na 2010 r. (w zał.).

Plan pracy przegłosowano:

- za –15,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 15 Radnych. Plan pracy przyjęto jednogłośnie.

Pan Włodzimierz Szczepański – Przewodniczący Komisji Samorządowej przedstawił plan pracy Komisji Samorządowej na 2010 r. (w zał.).

Plan pracy przegłosowano:

- za – 15,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 15 Radnych. Plan pracy przyjęto jednogłośnie.

Pan Przewodniczący obrad przedstawił plan pracy Rady Gminy w Strawczynie na 2010 r. i poddał pod głosowanie:

- za – 15,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 15 Radnych. Plan pracy przyjęto jednogłośnie.

Plan pracy w załączeniu.

Pani Elżbieta Chłodnicka - Sekretarz Gminy przedstawiła plan pracy Wójta Gminy Strawczyn na 2010 r. (w zał.).

Plan pracy przegłosowano:

- za –15,

- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 15 Radnych. Plan pracy przyjęto jednogłośnie.

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Społecznej SZOZ przedstawił plan pracy Rady Społecznej samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie na 2010 r. (w zał.).

Plan pracy przegłosowano:

- za – 15,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 15 Radnych. Plan pracy przyjęto jednogłośnie.

#### **Ad. 8.**

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na zapytania i interpelacje:

- wniosek Sołtysa z Kuźniaków przyjmuję jako wniosek do budżetu gminy na 2010 r.,
- propozycję Pana Zdyba też przyjmuję jako wniosek, ponieważ muszę się porozumieć z zarządcą drogi. Obawiam się, że to jest niemożliwe do wprowadzenia na tym etapie. Ten wniosek jest zgłoszony za późno. Dokumentacja przy tej drodze była uzgadniana z każdym Sołtysem i Radnymi poszczególnych sołectw. Gdyby wtedy powstał ten pomysł, mógłby być wprowadzony do projektu. Tą sprawą zajmę się,
- sprawa drogi zgłoszonej przez Pana Kukulskiego jest rozwiązana w projekcie i będzie realizowana przy modernizacji drogi.

#### **Ad. 9.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Pan Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXXIII Sesję, która rozpoczęła się, o godz. 11<sup>00</sup>, a zakończyła o godz. 14<sup>50</sup>.



Pan Przewodniczący obrad zaprosił wszystkich Radnych, Sołtysów, pracowników oraz zaproszonych gości o godz. 15<sup>30</sup> na jasełka przygotowane przez dzieci i spotkanie noworoczne.

Protokołowała:

Sekretarz obrad:

Przewodniczący obrad:

Małgorzata Woźniak

Stanisław Gieroń

Wiesław Piotrowski